INDICAÇÃO Nº
574
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, a fundo perdido, mediante convênio, para as obras de construção de uma pista de “skate” completa, no município de Tambaú.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo atender a uma das mais antigas reivindicações dos jovens tambauenses, adeptos do “skate”.

A prática desse esporte, vem sendo cada vez mais difundida e uma legião de adeptos cresce a cada dia em Tambaú, sendo que os mesmos não têm um local adequado para tal, utilizando-se de vias e logradouros públicos de forma improvisada, provocando situações de risco para veículos e pedestres.

A construção da pista de “skate” visa beneficiar não só os esportistas, como também atrair visitantes de outros municípios para a disputa de torneios e confraternizações.
Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 637682 210306 1231